
 1 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/12-01/18  

URBROJ : 2167/01-09/01-12-2  

Poreč-Parenzo,   05. srpanj 2012.  

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09 i 150/11) i članka 

53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, 05. srpnja 2012. godine, na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 

(KLASA: 602-02/12-01/15 UR.BROJ: 2167/01-04/01-12-1) donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuju se prijedlog Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini i prijedlog Plana rashoda za 

materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnog školstva 

Grada Poreča-Parenzo za 2012. godinu, te se upućuju Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

           

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja 

uz predložene prijedloge Planova, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela 

za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

 

Prilog: Prijedlozi Planova  
 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

3. Arhiva – ovdje 
 



 2 

 

 

PRIJEDLOG   

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA :  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08, 36/09 i 150/11), članka 

41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 

6/09),  točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 

2012. godini („Narodne novine“ broj 52/12), točke XI. Odluke o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada 

Poreča-Parenzo u 2012. godini, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj ________ 2012. godine, donosi 

 

 

PLAN RASHODA 

za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i  

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo za 2012. godinu 

 

 

Članak 1.  

 Ovim Planom utvrđuju se škole na koje se odnose ulaganja, vrsta i opseg 

ulaganja, ukupno planirani iznos potreban za realizaciju svih ulaganja obuhvaćenih 

projektom od početka do kraja projekta, te planirani iznos u 2012. godini, za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

osnovnih škola na području Grada Poreča-Parenzo u 2012. godini i to za: Osnovnu 

školu Poreč (u daljnjem tekstu: OŠ Poreč), Osnovnu školu-Scuola elementare italiana 

„Bernardo Parentin” (u daljnjem tekstu: OŠ B. Parentin) i Osnovnu glazbenu školu 

„Slavko Zlatić“ (u daljnjem tekstu: OGŠ S. Zlatić). 

 

Članak 2. 

 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini odnose se ulaganja u kapitalne projekte osnovnih škola koji će 

se realizirati tijekom 2012. godine, a odnose se na rekonstrukciju (adaptaciju i 

sanaciju) postojećih građevina i na nabavu opreme. 



 3 

Ova ulaganja prikazuju se, sukladno Računskom planu za proračunsko 

računovodstvo, u skupini 42 – Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i u 

skupini 45 – Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini.      

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola Grada Poreča-

Parenzo za 2012. godinu, temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba osnovno školstva u 2012. godini (“Narodne novine” broj 

52/12) iznose 509.396,00 kuna. 

 

        Članak 3.  

Sredstva iz prethodnog članka koristit će se za adaptaciju i sanaciju OŠ Poreč i 

OGŠ S. Zlatić, te za nabavu opreme u OŠ Poreč i OŠ B. Parentin. 

Sredstva se raspoređuju na sljedeći način: 

 
Naziv škole           Vrsta ulaganja Ukupno 

planirani iznos 

potreban za 

realizaciju svih 

ulaganja 

obuhvaćenih 

projektom od 

početka do 

kraja projekta 

Planirani 

iznos iz 

Gradskog  

Proračuna 

u 2012.  

Planirani 

iznos iz 

Državnog 

proračuna 

u 2012 

Planirani 

iznos u 

2012. 

godini  

(stupac  

4 i 5) 

1 2 3 4 5 6 

A) OŠ POREČ 

1. Nabava opreme     

 Uredska oprema i 

namještaj 

25.000,00 5.000,00 20.000,00 25.000,00 

 Prijevozno sredstvo 

(gospodarsko/kombi) 

vozilo)  

120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 

 Knjige   28.000,00 11.000,00 17.000,00 28.000,00 

Ukupno 1. (s PDV-om) 173.000,00 16.000,00 157.000,00 173.000,00 

2. Adaptacija i sanacija     

Matična škola u 

Poreču 

Adaptacija i sanacija 

dijela ravnog krova 

293.396,00 0,00 293.396,00 293.396,00 

Područna škola 

u Žbandaju 

Sanacija krovnog 

vijenca  

27.000,00 0,00 27.000,00 27.000,00 

 Rekonstrukcija (izrada 

preinaka) u pregradnim 

zidovima 

32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 

Ukupno2. (s PDV-om) 352.396,00 32.000,00 320.396,00 352.396,00 

UKUPNO 1. I 2. (s PDV-om) 525.396,00 48.000,00 477.396,00 525.396,00 

 

B) OŠ B. PARENTIN 

 Nabava opreme     

 Oprema za održavanje i 

zaštitu 

16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

Ukupno  16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

UKUPNO (s PDV-om) 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

 

C) OGŠ S. ZLATIĆ 



 4 

1. Nabava opreme     

 Uredska oprema i 

namještaj 

14.500,00 14.500,00 0,00 14.500,00 

 Komunikacijska 

oprema 

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

 Sportska i glazbena 

oprema 

69.040,00 69.040,00 0,00 69.040,00 

 Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale 

namjene 

7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 

Ukupno 1. (s PDV-om) 97.040,00 97.040,00 0,00 97.040,00 

2. Adaptacija i sanacija     

 Dodatna ulaganja na 

građevinskim 

objektima  

16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

Ukupno 2. (s PDV-om) 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

UKUPNO 1. I 2. (s PDV-om) 113.040,00 97.040,00 16.000,00 113.040,00 

 

SVEUKUPNO A, B I C 654.436,00 145.040,00 509.396,00 654.436,00 

 

Članak 4. 

Realizacija rashoda u dijelu koji se odnosi na pomoći iz državnog proračuna 

moguća je tek po izvršenju radova i nabavi roba i usluga, a ne anticipativno. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini realiziraju se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi. 

 

Članak 5. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

                                        

 

                                         Predsjednik  

               Gradskog vijeća 

                 Eđidio Kodan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

PRIJEDLOG   

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA :  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08, 36/09 i 150/11), članka 

41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 

6/09), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 

2012. godini („Narodne novine“ broj 52/12), točke XI. Odluke o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada 

Poreča-Parenzo u 2012. godini i, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj_____________2012. godine, donosi 

 

PLAN RASHODA 

 za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo za 2012. Godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovim Planom specificiraju se namjene i iznosi sredstava za rashode za 

materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola na 

području Grada Poreča-Parenzo u 2012. godini za:  Osnovnu školu Poreč (u daljnjem 

tekstu: OŠ Poreč), Osnovnu školu-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin” (u 

daljnjem tekstu: OŠ B. Parentin) i Osnovnu glazbenu školu „Slavko Zlatić“ (u 

daljnjem tekstu: OGŠ S. Zlatić). 

 

Članak 2.  

 Pod tekućim i investicijskim održavanjem osnovnih škola podrazumijeva se 

tekuće održavanje, investicijsko održavanje građevina i opreme, te zamjena postojeće 

opreme novom, koje se vrši planski i sustavno, u razdoblju jedne godine. 

 Ovi rashodi, sukladno Računskom planu za proračunsko računovodstvo, 

odnose se na odjeljak 3224 – Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje i 

odjeljak 3232 – Usluge tekućeg i investicijskog održavanja.  

Ukupno bilancirana sredstva za ove rashode osnovnih škola Grada Poreča-

Parenzo za 2012 godinu, temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i 



 6 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2012. godini (“Narodne novine” broj 

52/12) iznose 214.642,00 kuna. 

  

 

 

Članak 3. 

Sredstva iz prethodnog članka planiraju se i troše po školama, namjenama i 

iznosima kako slijedi: 

 

Naziv škole 

 

Namjena 

 

Iznos 

A) OŠ POREČ 

 Materijal  i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

građevinskih objekata  

56.366,00 

 Materijal  i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

postrojenja i opreme 

11.578,00 

 Materijal i dijelovi ukupno  67.944,00 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih 

objekata 

22.560,00 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i 

opreme 

49.440,00 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih 

sredstava 

4.000,00 

 Usluge ukupno 76.000,00 

 UKUPNO 143.944,00 

B) OŠ B. PARENTIN 

 Materijal  i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

građevinskih objekata  

5.300,00 

 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

postrojenja i opreme 

3.496,00 

 Materijal i dijelovi ukupno 8.796,00 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanje građevinskih 

objekata 

5.763,00 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i 

opreme 

4.800,00 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih 

sredstava 

2.700,00 

 Usluge ukupno 13.263,00 

 UKUPNO  22.059,00 

C) OGŠ  S. ZLATIĆ 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  zgrade 9.140,00 

 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  opreme 9.100,00 

 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja   30.399,00 

 Usluge ukupno 48.639,00 

 UKUPNO 48.639,00 

SVEUKUPNO  A, B i C 214.642,00 

 

 

 



 7 

Članak 4. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

 

        Predsjednik  

               Gradskog vijeća 

                 Eđidio Kodan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Planova su: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08, 36/09 i 

150/11), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 

2012. godini („Narodne novine” broj 52/12), Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo u 

2012. godini i Statut Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

6/09). 

Člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je da 

predstavničko tijelo, između ostalog, obavlja i druge poslove koji su zakonom ili 

drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog tijela.  

Isto je određeno i člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo.   

Točkom V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstava u 

2012. godini određeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne donijeti Planove 

rashoda kako bi se sredstva namijenjena za određene vrste rashoda mogla i koristiti, te 

da Planove donosi predstavničko tijelo nositelja financiranja.  

Točkom XI. Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva Grada Poreča-Parenzo u 2012. godini određeno je da 

Planove rashoda donosi gradsko vijeće. 

Ocjena stanja: 

Temeljem gore navedene Odluke Vlade RH, Gradu Poreču-Parenzo bilancirat će se u 

2012. godini sredstva namijenjena za decentralizirane funkcije osnovnog školstva u 

ukupnom iznose 3.695.202,00  kuna, od čega: 

- 214.642,00 kuna za rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, te 

- 509.396,00 kuna za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (kapitalne investicije). 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini planiraju se i troše na osnovi Plana rashoda za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini, dok se 

rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja planiraju i 

troše na osnovi Plana rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Planovima: 

Planom rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini utvrđuju se škole na koje se odnose ulaganja, vrsta i opis 

ulaganja, ukupno planirani iznos potreban za realizaciju svih ulaganja obuhvaćenih 

projektom od početka do kraja projekta, te planirani iznos u 2012. godini, za ulaganja  

koja će se realizirati  u 2012. godini. 

Planom rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

specificiraju se škole, namjene i iznosi sredstava za ovakve rashode osnovnih škola 

Grada Poreča-Parenzo  u 2012. godini. 

Pod kapitalnim projektima podrazumijeva se izgradnja i opremanje novih građevina, 

kao i nadogradnja, rekonstrukcija i opremanje postojećih građevina. 



 9 

Pod tekućim i investicijskim održavanjem osnovnih škola podrazumijeva se tekuće 

održavanje, investicijsko održavanje građevina i opreme te zamjena postojeće opreme 

novom, koje se vrši planski i sustavno, u razdoblju jedne godine. 

Prijedlozi Planova izrađuju se u suradnji i na temelju  prijedloga osnovnih škola o 

planiranju i realizaciji ovih sredstava, a nakon donošenja dostavljaju Ministarstvu 

znanosti, obrazovanja i sporta, radi dobivanja prethodne suglasnosti i tek po 

dobivanju suglasnosti, moguće je koristiti ova sredstva. 

Cilj donošenja Planova: 

Planove je potrebno donijeti kako bi se sredstva planirana za ove rashode mogla  

koristiti kako je Planovima i određeno.    

Sredstva potreban za realizaciju Planova: 
Sredstva potrebna za realizaciju Planova planirana su u proračunu Grada Poreča za 

2012. godinu na više pozicija.  

 

 


